Jika santri saja bisa mendapatkan ilmu darinya, lalu kenapa
tidak dengan anak-anaknya. Beliau ingin anak-anaknya pun ikut dalam majlis tersebut.

Di samping itu, beliau juga memiliki karangan yang monumental, seperti:
Minhaj Al-Istifa>’ yang menguraikan tentang Hizb Nashr dan Hizb Ikhfa>’ yang ditulis
sekitar bulan Rajab 1379 H atau 1959 M, juga kitab Ashl Al-Qadar tentang
keistimewaan sahabat perang Badar, kitab Bahjat Al-Qala>’id, kitab Nadzam Tija>n
Al-Durari>, dan kitab Al-Hadiyyat al-Jala>liyyah tentang ajaran tarekat Syadziliyah.

KH.

Beliau menyuruh kepada anak-anaknya untuk
memperhatikan para tetangga, “jika kamu mempunyai rezeki lebih, berilah kepada
yang lebih membutuhkan. Jika kamu tidak punya apa-apa untuk diberikan, katakanlah
kepada saya.”

Adapun yang lainnya, pada tanggal 5 November 1985 atau 21 Safar 1406 H
beliau membuat bak air. Pada saat itu masyarakat sedang kesusahan untuk
mendapatkan air guna memenuhi kebutuhan sehari-hari. Walaupun Cidahu ini
termasuk daerah dataran tinggi, akan tetapi, untuk mendapatkan air perlu adanya alat
untuk air dari gunung sampai di daerah ini.

Beliau ingin anak-anaknya pun ikut dalam majlis
tersebut. Jika sudah datang, maka baru dimulai lah acara majlisnya.

Abuya dikenal sebagai penganut tarekat Naqsabandiyyah Qodiriyyah. Tarekat
Naqsabandiyyah Qadiriyyah dipimpin oleh Syekh Abd al-Qadir al-Jailani (W.
561/1166 M ) dan beliau lah yang telah mendirikan tarekat ini. Ada beberapa ajaran
yang diyakini untuk mendekatkan diri kepada Allah swt., yang disusun berdasarkan